[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15 » февраля 2018 г.
	№ 60-п

	гп Северо-Енисейский

О принятии решения о подготовке документации по планировке территории линейного объекта «Реконструкция ПС 110 кВ «Викторовское» с установкой трансформатора 110/35 кВ, S=16 МВ*А и заменой трансформатора 110/35/6 кВ ТДТН-10000 кВ*А на трансформатор 110/35 кВ, S=16 МВ*А. Заход ВЛ 110 кВ на ПС110/35 кВ «Викторовское»

На основании предложения общества с ограниченной ответственностью «Соврудник», поступившего в администрацию Северо-Енисейского района 26.01.2018 № 470-а, о подготовке документации по планировке территории линейного объекта «Реконструкция ПС 110 кВ «Викторовское» с установкой трансформатора 110/35 кВ. S=16 МВ*А и заменой трансформатора 110/35/6 кВ ТДТН-10000 кВ*А на трансформатор 110/35 кВ, S=16 МВ*А. Заход ВЛ 110 кВ на ПС110/35 кВ «Викторовское», руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Северо-Енисейского района от 14.12.2007 №538-п «Об утверждении Положения о порядке подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения администрации Северо-Енисейского района», статьей 34 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Принять решение о подготовке документации по планировке территории в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения линейного объекта «Реконструкция ПС 110 кВ «Викторовское» с установкой трансформатора 110/35 кВ. S=16 МВ*А и заменой трансформатора 110/35/6 кВ ТДТН-10000 кВ*А на трансформатор 110/35 кВ, S=16 МВ*А. Заход ВЛ 110 кВ на ПС110/35 кВ «Викторовское» протяженностью 508 м, на земельных участках с кадастровыми номерами 24:34:0080401:1162, 24:34:0080401:1186, 24:34:0080401:1178, 24:34:0080401:1167 из состава земель лесного фонда, в квартале 413 Новокаламинского участкового лесничества Северо-Енисейского лесничества Северо-Енисейского района Красноярского края согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Подготовка документации по планировке территории объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, может осуществляться физическими и юридическими лицами за счет их средств.
3. Подготовка документации по планировке территории линейного объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, должна осуществляться на основании схемы территориального планирования Северо-Енисейского района, утвержденной решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.11.2009 № 654-57 «Об утверждении схемы территориального планирования Северо-Енисейского муниципального района», Правил землепользования  и застройки территории Северо-Енисейского района, утвержденных решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2012 №605-44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, рабочего поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба» (в редакции решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов №244-20 от 10.02.2017), в соответствии с: требованиями технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, границ зон с особыми условиями использования территорий, результатами инженерных изысканий, а также с учетом программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района, утвержденной решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 06.05.2011 №286-19 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района», и программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Северо-Енисейского района, утвержденной решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.06.2016 №134-11 «Об одобрении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Северо-Енисейского района».
4. Документация по планировке территории линейного объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, до ее утверждения подлежит согласованию с органами государственной власти, осуществляющими предоставление лесных участков в границах земель лесного фонда.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в течение трех дней со дня его принятия и размещается на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Со дня опубликования настоящего постановления физические и юридические лица вправе представить в администрацию Северо-Енисейского района свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержанию документации по планировке территории объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Северо-Енисейского района Рябцева А.Н.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,
заместитель главы района по финансам
и бюджетному устройству, руководитель
Финансового управления администрации
Северо-Енисейского района                                                            А.Э. Перепелица

Приложение
к постановлению администрации
Северо-Енисейского района
от 15.02.2018  № 60-п

Схема расположения земельного участка на схеме территориального устройства
и современного использования территории Северо-Енисейского района
[image: ]

- границы планируемого размещения линейного объекта «Реконструкция
ПС 110 кВ «Викторовское» с установкой трансформатора 110/35 кВ,
S=16 МВ*А и заменой трансформатора 110/35/6 кВ ТДТН-10000 кВ*А на
трансформатор 110/35 кВ, S=16 МВ*А. Заход ВЛ 110 кВ на ПС110/35 кВ
«Викторовское»
image1.png
|

image2.png
Tnastian

B)

CBOWCTBA

Beraska  Awnoraumn  Mapamerpusauns

0/'

& - % Konnposare
Iyra J

< OB B Psmym

ICoepyI2D-kaprac]

Huero ve subp. < w4

O6une

3D-Bmayanuzaun

Marepuan

Tabnuua c.
Mpocrparic.
Tun crune.
Bua
UerpX
Uesrp Y
UenrpZ.
Bucora
UWnpna
Pasnoe.
[
3nax G

CK e Kax.
Vs 11K
Busyansts.

MoCroro

Her
Ia

2D-xaprac

Bua

24:34:0080401

1175

ooz &
Cyw On 44

Lot O e e A e d
A hoascmyxtai > A~ @~

Ynpasnenne  Buisoa  Haacrpoikn exonergosantme npunoxesun BIM 360 Performance  CTAC
© Nosepryms ] v TH

A\ Orpas
&1 Macuras

/7 Bumocxa - £ % % Z Cenemrequ

Texcr Pasmep =
% % 7 % Konuposams ca

Pesaxruposa Antoral Cron ~

05_Crema pacnonoen...B (ucnp 19.01.18)°

Cyus On 11
Cyuops —

@onga
Boe sechuuecmbo

Bukmopatokod”

nC 220"Toza"

1162

Yenobisie obcaauenus
Fpanuus eMenorax yuacmkob, yemangBaes b coombemouU ¢ pegepansHan
SknoOgomanmembom SkRGEHNs © [KH G Ho MeNAEISE NgU NPOBSAeHUL KOGaEPOBEX
pasom

Tepenexmubuon BN 110 3 Tazo- Cobpyguux

Homep Kogacmpobozo kapmasa

Homep panee yumenhisx SemeabHax yaCmKoB

Mpoexmupyewse onop

Cyuecmbyouuue onopu

Sewe ol ywCmOK HEOBXOGUMHD WO nepuUog CmpoumesbEmBo obkexma SRQHOHEMpYKIUS
MC 110 «B «BuxmopoBexkoes ¢ yemanobrod mpancgopmamopa 110/35 KB, SNG MB*A

u 3amenod mponcgopmomopa 110/35/6 xB TATH-10000 xB*A wo mpancpopmalgp 110/35xB, @ 32aanme na nevarn/nybnukaumro sasepuieno
S=16 MB*A 3avag BN 110 x8 wo' AC110/35 «B ~Buxmopabexoe's, OuwmBox u npeaynpexaeHwii He Bsino

[pociorp noapoSrocteii o nevaru/nySnukauny.

/
119319.52, 1082610.47,0.00 MOAENL i ok @ =